

Virtuost og håbefuldt hovedværk i Han Kangs forfatterskab

Han Kang: Vi tager ikke afsked

Roman

I 2024 modtog Han Kang Nobelprisen i litteratur for sin "intense poetiske prosa, der konfronterer historiens traumer og blottlægger menneskets sårbarhed." Ordene indfanger også Han Kangs seneste bog *Vi tager ikke afsked*, som fortæller et glemt kapitel af Koreas moderne historie, men også er en universel fortælling om venskab, sorg og om at insistere på at huske.

En vintermorgen bliver forfatteren Gyeongha kontaktet af sin veninde Inseon fra et hospital i Seoul. Hun er kommet til skade i en arbejdsulykke og beder indtrængende Gyeongha om at rejse til hendes hjem-ø Jeju. Forhåbentlig kan hun nå at redde Inseons kæledyr, fuglen Ama, som vil dø uden mad og vand.

Da Gyeongha ankommer til øen, begynder det at sne voldsomt. Vejen til venindens afsidesliggende hus er næsten umulig at finde, men snestormen bliver en portal til en anden verden mellem drøm og virkelighed. For på Jeju venter også Inseons smertefulde familiehistorie, som er tæt forbundet med et voldeligt og længe fortrængt kapitel af koreansk historie.

Pressen om *Vegetaren*:

★★★★★★ "En rystende, skræmmende og gribende fortælling." – *Jyllands-Posten*

♥♥♥♥♥ "En stilsikker blanding af nøgtern realisme, rå saft og symbolsk elegance." – *Politiken*

★★★★★ "Smuk, sanselig og underspillet." – *Berlingske*

"Sensuel, provokerende og voldsom ... en uforglemmelig oplevelse." – *The Guardian*

Pressen om *Lektioner i græsk*:

"En mesterlig roman." – *Information*

"Uforligneligt smuk." – *Kristeligt Dagblad*

"Han Kang skriver glidende drømmeagtigt." – *Weekendavisen*

"En forrygende roman, der tilbyder nye indsigter for hver læsning." – *The Guardian*

Han Kang demonstrerer nok engang sin enestående visionære kraft." – *Publishers Weekly*

Han Kang (f. 1970) betragtes som Sydkoreas største nulevende forfatter. Hun er født i Gwangju og opvokset i Seoul. Han Kang har modtaget adskillige priser for sit forfatterskab, herunder Den Internationale Bookerpris i 2016 for *Vegetaren*, som blev hendes internationale gennembrud. I 2024 modtog hun Nobelprisen i litteratur. På dansk er senest udkommet romanen *Lektioner i græsk* (2024).

Han Kang:

Vi tager ikke afsked

Oversat af Ninna Brenøe

264 sider

Forlagets pris: 299,95 kr.

Udk. 31. januar 2025